MUNICIPALIDAD DE TALGUA, LEMPIRA
HONDURAS CA.

INFORME DE INGRESOS

MUNICIPALIDAD: Talgua, Departamento de Lempira

MES DE: Octubre ano 2013.

Caddigo TOTAL

Gr. SubGr. Reng. SubRg. Descripcion GENERAL

00 00 000 00 INGRESOS TOTALES L. 6,981.25

01 00 000 00 INGRESOS CORRIENTES 6,981.25

01 11 000 00 INGRESOS TRIBUTARIOS 6,040.72

01 11 110 00 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES 783.60
01 Urbanos 0.00
02 Rurales 783.60

01 11 111 00 IMPUESTO PERSONAL 60.00
01 Impuesto Personal Municipal 60.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS

01 11 112 00 INDUSTRIALES 1,100.00
Finca de Agricultura, Ganaderia, Caza,

01 Selvicultura y Pesca. 1,100.00

03 Fabricacion de productos lacteos 0.00

08 Empresas de panaderia y reposteria 0.00

15 Empresa de confeccién y sastreria 0.00

17 Curtiduria y talleres de acabado 0.00

19 Fabrica de calzado 0.00
Fabrica de Articulos de Madera, excepto Papel

21 y Cartoén 0.00

28 Fabricacion de productos farmacéuticos 0.00

Fabricacion de productos minerales no
metalicos (Barro, loza, porcelana. vidrio,
arcilla, yeso, y otros, ejemplo: tejeras,
33 bloqueras, ladrillos). 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS

01 11 113 00 COMERCIALES 1,799.76
01 Casas comerciales 0.00
02 Almacenes 0.00
03 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 0.00
04 Bazares 0.00

05 Abarroterias 0.00
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Bodegas (granos basicos y mercaderias)
Depositos

Gasolineras

Farmacias

Puestos de venta de medicinas
Supermercados

Ferreterias

Pulperias

Glorietas y casetas de venta de golosinas

Puesto de Venta de Articulos Usados (Ropa,
Zapatos, etc)

Carnicerias y venta de mariscos

Peleterias y talabarterias

Librerias y papelerias

Heladerias

Puesto de venta de ropa y achineria

Venta de Productos agropecuarios

Venta de Repuestos, Accesorios, Grasas y
Lubricantes

Billares

Venta de cerveza

Venta de licores

Otros productos comerciales

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE
SERVICIOS

Servicio de transporte

Salas de belleza, barberias y gimnasios
Radioemisoras

Compaifiias televisoras por cable

Comedores, restaurantes y cafeterias
Espectaculos publicos (circos, comedias, etc.)
Cantinas, expendios de aguardiente
Hospitales, clinicas, policlinicas y casas de
salud

Laboratorios Médicos, Dentales,
Oftalmoldgicos y Otros
Molinos que prestan servicios a particulares

JUNTOS CONSTRUIMOS EL FUTURO DEL MUNICIPIO

E-mail: munitalgua@hotmail.com
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Hoteles, Moteles, Hospedajes, Pensiones vy
Similares

Talleres de Servicio (Electricidad, Mecanica,
Relojeria, Refrigeracion, Reparacion de
Calzado, Llanteras, etc.)

Casas de empeiio

Servicio postal y telecomunicaciones

Servicio de agua potable (venta)

Servicio de energia eléctrica

Distribuidores

Servicios de Internet y Cafenet

Otros servicios no clasificados

IMPUESTO PECUARIO

Ganado mayor

Ganado menor

IMPUESTO  SOBRE EXTRACION Y
EXPLOTACION DE RECURSOS
NATURALES

Arena y grava

Bosques y derivados

Otros

Impuesto Selectivo a los Servicios de
Telecomunicaciones

Telefonia Movil

Telefonia Fija

Tazas Por Servicios Publicos
Servicios Secretariales Municipales
Otros derechos municipales
DERECHOS MUNICIPALES
Matrimonios

Inhumaciones y exhumaciones
Constancias y certificaciones

Autorizaciones y Vistos buenos (libros
contables, cartas de venta, etc.)

Licencias para bailes y serenatas

Matricula de marcas de herrar

Matricula de vehiculos automotores

Matricula de armas de fuego

Matricula de motosierra

JUNTOS CONSTRUIMOS EL FUTURO DEL MUNICIPIO
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14  Vallas y rétulos 0.00
Licencias para Equipos de Sonidos, Rockolas

15 y Altoparlantes 0.00
Revisidn de planos, documentos y

17 alineamiento de construccién 0.00
Permisos de Construccion, Restauracion vy

18 Demolicién 0.00
Medidas y remedidas de terrenos y

19 edificaciones 0.00

21 Permisos para operacidén de negocios 350.00

22 Permisos para rotura de calles y aceras 0.00

23 Permisos para ventas en la feria patronal 0.00

28 Licencia para corte de arboles 450.00

Derecho por uso de calles a automotores
distribuidores de mercaderias y transporte de

30 carga pesada 0.00
31 Guia para transportar ganado 30.00
33 Cancelacion de marcas de errar 0.00
34 Permiso para forja de fierros 0.00
25 Permiso para Buhoneros 0.00
99 Otros derechos municipales 500.00
01 12 000 00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 940.53
01 12 120 00 MULTAS 55.22
Por Infracciones Sancionadas por la Policia
01 Preventiva 0.00
Por la Presentacién de Declaraciones Juradas
02 Tardias 55.22
Por operar un negocios sin permiso de
04 operacion 0.00
Por extraer recursos naturales sin la
05 respectiva licencia 0.00
09 Por vagancia de animales en las vias publicas 0.00
Multas Impuestas por el Departamento
10 Municipal de Justicia 0.00
13 Multa por construccion sin permiso 0.00
14 Multa por no Ventear 0.00
99 Otras multas 0.00
01 12 121 00 RECARGOS 4.67

JUNTOS CONSTRUIMOS EL FUTURO DEL MUNICIPIO

E-mail: munitalgua@hotmail.com
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Por impuestos municipales (aplica art. 109
Reformado, Decreto 127-2000), Bienes
inmuebles, personal municipal, industria,
comercio y servicios de extraccién vy
explotacion de recursos

Por servicios municipales

RECUPERACION POR COBRO DE
IMPUESTOS Y DERECHOS

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto personal

Impuesto a establecimientos industriales
Impuesto a establecimientos comerciales
Impuesto a establecimiento de servicios
Impuesto sobre billares

Permisos vy Licencias de Operaciéon de
Extraccion y Explotacion

Otros

RECUPERACION POR COBRO DE SERV.
MCPALES. EN MORA

Alcantarillado sanitario

Tren de aseo

RENTA DE PROPIEDADES

Alquiler de Edificios Municipales ( Local en el
Edificio Municipal )

Arrendamiento de equipo

INTERESES (ART. 109 REFORMADO DE
LA LEY DE MUNICIPALIDADES)

Por impuestos

Por tasas por servicios

INGRESOS DE CAPITAL

PRESTAMOS

SECTOR INTERNO

Bancos privados

VENTA DE ACTIVOS

VENTA DE BIENES INMUEBLES

Terrenos municipales

Lotes de cementerio

Dominio Pleno

CONTRIBUCION POR MEJORAS
CONTRIBUCIONES POR MEJORAS

JUNTOS CONSTRUIMOS EL FUTURO DEL MUNICIPIO

E-mail: munitalgua@hotmail.com

834.30
309.30
525.00

0.00
0.00
0.00
0.00

46.34
46.34
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



02
02

02

02

02

02
02

02
02

25
25

26

26

27

28
28

29
29

MUNICIPALIDAD DE TALGUA, LEMPIRA

HONDURAS CA.
TELF:2608-38-45

000
250

000
260

000
270
271
000
280

000
290
290

01
00
00
01
00
00

99
00
00
02
00
00
02

03
06
07
00
00
01

JUNTOS CONSTRUIMOS EL FUTURO DEL MUNICIPIO

Contribucién por Mejoras Municipales
TRANSFERENCIAS

SECTOR PUBLICO

Transferencias del Gobierno Central
SUBSIDIOS

SECTOR PUBLICO

Otros (proyectos de emergencias, ONG's,
etc.)

HERENCIA, LEGADOS Y DONACIONES
SECTOR PRIVADO

Proyecto Norte de Copan

OTROS INGRESOS DE CAPITAL
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL
Intereses bancarios

Reintegros y devoluciones de impuestos y
tasas

Sobrantes de caja

Otros Ingresos

RECURSOS DE BALANCE
DISPONIBILIDAD FINANCIERA

Saldo Efectivo Aflo Anterior

¢ CoptrorEributario

E-mail: munitalgua@hotmail.com
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